
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  404 del  04-06-2021

Ufficio UFFICIO LL.PP. MANUTENZIONE                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno somme e liquidazione compenso a favore dell'Ing. Giarratana
Vittorio, membro della Commissione Giudicatrice  della gara relativa ai
"Lavori di ristrutturazione del plesso scolastico G. Mazzini con relativo
adeguamento impiantistico". CUP: E81E15000600002

L'anno  duemilaventuno addì  quattro del mese di giugno il Responsabile del Settore
GIARRATANA VITTORIO

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000.

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la



gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

- Premesso che:
con Delibera di Giunta Comunale n. 99 del 28/092020 veniva approvato il progetto
esecutivo dei “Lavori di ristrutturazione del plesso scolastico G. Mazzini con relativo
adeguamento impiantistico” e relativo Quadro economico dell’importo complessivo di
€.1.308.101,33;
questa Amministrazione ha ottenuto dalla Regione Siciliana, Assessorato alle
Infrastrutture e Mobilità, il finanziamento di €.1.308.101,33 per la esecuzione dei
lavori di che trattasi, giusto Decreto MIUR 1.007 del 21/12/2017 (Fondo comma 140),
di cui €. 999.902,19 per lavori a b.a., comprensivi di €. 58123,39 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, ed €.308.199,14 per somme a disposizione
dell’amministrazione;

- Vista la Determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 686 del 05/10/2020
con la quale è stato disposto l'avvio della gara mediante procedura negoziata senza previa
pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art 1, c.2, lett. b), del D.L. n. 76 del
16/07/2020 e di cui all’art.63  del Codice;

- Considerato che nel quadro economico rimodulato del progetto, tra le "Somme a
disposizione dell’Amministrazione", sono state previste le spese relative a commissioni
giudicatrici, per un importo di €.5.709,90;

- Richiamata la propria Determina n. 730 del 26/10/2020 di nomina della Commissione
Giudicatrice relativa alla gara per i lavori di che trattasi composta dallo scrivente
Responsabile del Settore Tecnico Ing. Giarratana  Vittorio n.q. di Presidente, l'Ing. Mozer
Donato Guido n.q. di Commissario Componente Esperto Titolare per la Sezione B1.1 –
Sottosezione B1.1 – Edifici civile ed industriali e dall' Avv. Pruiti Ciarello Adriana n.q. di
Commissario Componente Esperto Titolare di cui alla sezione A - Materie Giuridiche;

- Vista la propria Determina n. 755 del 29/10/2020 di  approvazione del verbale di gara n. 5
del 28/10/2020 con il quale la Commissione Giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione dei
lavori di cui all'oggetto all'Impresa Euroinfrastrutture srl con sede in Santa Venerina (CT),
Via Provinciale n.8, Partita IVA 04022290870;

- Ritenuto dover procedere alla liquidazione della somma di €.1.984,50 IRAP e CPDEL
inclusi al Presidente della Commissione Giudicatrice Ing. Giarratana Vittorio;

DETERMINA
le cui premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) Liquidare e pagare la somma di €.1.984,50 IRAP e CPDEL inclusi all'Ing. Giarratana
Vittorio, dipendente di questo Ente, quale compenso per le sedute di gara relativa ai
"Lavori di ristrutturazione del plesso scolastico G. Mazzini con relativo adeguamento
impiantistico".

2) Dare atto che le somme risultano già impegnate al Cap.3352, Missione 01,  Programma
05, Titolo 02, Macroagg 02-01-0, giusta Determina n. 12 del 12/01/2021.
Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.215 del 04-06-2021

Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. N. 36 SUB 3

Lì  04-06-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del Procedimento
f.to ALAIMO ROSARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

f.to ING. GIARRATANA VITTORIO

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.215 del 04-06-2021
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


